
ZARZĄDZENIE NR 159/2009
PREZYDENTA Miasta Pabianic

z dnia 7 lipca 2009 roku

w sprawie: blokowania pojazdów pozostawionych w niedozwolonym miejscu.

§ 1

Działając na podstawie art. 31 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminy oraz art. 
131a ust.  8 i  9 ustawy z dnia 20.06.1997r.  Prawo o Ruchu Drogowym,  zarządzam co 
następuje:

§ 2

Ustalam  zasady  blokowania  pojazdów  przez  funkcjonariuszy  Straży  Miejskiej 
w Pabianicach pozostawionych w niedozwolonym miejscu.

§ 3

Blokadę zakłada się na przednie koło pojazdu po stronie kierowcy.

§ 4

Za  wycieraczką  szyby  przedniej,  po  stronie  kierowcy  umieszcza  się  informację 
o zamontowanej  blokadzie (załącznik  Nr 1),  a w przypadku obcokrajowców dodatkową 
informację w kilku językach.

§ 5

Blokadę należy oznakować umieszczając nazwę, adres oraz numery telefonów – Straż 
Miejska  w  Pabianicach,  ul.  Narutowicza  33,  telefon  alarmowy  986  (tylko  z  telefonu 
stacjonarnego), telefon miejski do dyżurnego (0 42) 22 53 653.

§ 6

Obowiązkiem dyżurnego SM jest prowadzenie rejestru założonych blokad, oraz zdjęcia 
urządzenia blokującego  (załącznik Nr 2).

1



§ 7

Patrol  –  dowódca  po  założeniu  blokady  niezwłocznie  przekazuje  informację 
o zablokowanym pojeździe dyżurnemu SM.

§ 8

W  przypadku  zgłoszenia  telefonicznego  lub  osobistego  do  dyżurnego  SM,  kierowcy 
pojazdu  zablokowanego,  obowiązkiem  dyżurnego  jest  bezzwłoczne  poinformowanie 
patrolu o tym fakcie i odblokowanie pojazdu po zgłoszeniu się właściciela lub kierowcy 
pojazdu.

§ 9

Dowódca  patrolu  odblokowującego  pojazd  jest  zobowiązany  niezwłocznie  powiadomić 
dyżurnego o zakończeniu czynności i wyniku postępowania (np. nałożono mandat karny, 
kwota,  lub  w  szczególnych  przypadkach  –  pouczono),  oraz  wypisania  protokołu 
odblokowania (załącznik Nr 3).

§ 10

Przed założeniem blokady należy wykonać zdjęcie aparatem cyfrowym z datą i godziną, 
miejsca  postoju  –  parkowania,   oraz  przedniego  koła  –  obrysu  błotnika  pojazdu 
blokowanego.

§ 11

Zobowiązuję funkcjonariuszy SM, którym zgodnie z art.130a ustawy z dnia 20.06.1997r. 
Prawo  o  Ruchu  Drogowym  przysługuje  ustawowe  prawo  unieruchamiania  pojazdów 
pozostawionych  w  niedozwolonym  miejscu  do  bezwzględnego  stosowania  zasad 
zawartych w niniejszym zarządzeniu.

§ 12

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                           

2


